
 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

 

Oggetto:  

acquisizione di fornitura di servizi nei settori ordinari mediante   procedura 
autonoma di affidamento diretto per importi inferiori a  € 140.000,00 ai sensi art.. 
50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 previa:   
procedura autonoma di affidamento diretto con unico operatore senza 
consultazione di altri operatori economici.    

CIG: B034B5415D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L.  
15/03/1997»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla   gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto e le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO  il D.lgs. 36/2023, art. n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;  
VISTO  l’art. 17, comma 1, del D.lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

VISTO  in particolare, l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 ai sensi del quale “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 mediante affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  

VISTO  l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 che recita “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 
comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale.”  

VISTO  l’Allegato II.1 al D.Lgs. 36/2023 recante “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato 
per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”;  

VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto 
spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente 
in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle 
seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto 
dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo 
superiore a 10.000,00 euro»;  

VISTO  l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando 
quanto previsto dal citato art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/2006, le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico 
di Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.;   

VISTO  l’art. 1, comma 449, della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 
le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTA  la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai 
servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione 
centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di 
approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 
disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico 
di Acquisizione);  

VISTO  l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, 
anche in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto 
dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono 
agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 
S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento 
della spesa»;  

DATO ATTO  che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di 
convenzioni attive relative ai prodotti di che trattasi;   

VISTO  l’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 
unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento   

VISTE  l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante “Attività del Rup”;  
VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 
di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

TENUTO 
CONTO  

che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma;  

VISTO                l’art. 18 c.1 lett. a) del D.Lgs. 81/2008 che sancisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 
quello di nominare il medico competente del Lavoro per l’effettuazione della sorveglianza 
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

VISTO       Il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto Istituto Comprensivo 2 di Udine;  
VISTA  la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti dalla predetta 

normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico 
Competente del Lavoro;  

VISTE       le principali caratteristiche del servizio necessario e condizioni contrattuali richieste come 
specificato nell’apposito prospetto;  

VISTO   l’importo massimo di spesa stimato/calcolato per imponibile in € 1.630,30 e IVA esente ai 
sensi art. 10 c. 18) D.L.633/72 per complessivi € 1.630,30;  

VISTI   in particolare i commi 512, 513 e 516 della stessa L. 208/2015 ,  la Circolare AGID n. 2 del 
24/6/2016 e la Circolare MEF n. 12/2016  applicative in materia di modalità di acquisto di 
beni e servizi informatici per tutte le P.A.;  

VISTA   la necessità di procedere ad avviare la procedura per l’individuazione di un medico 
specialista per assumere l’incarico di Medico Competente del Lavoro per l’Istituto 
Comprensivo 2 di Udine;  

VISTO  che all’interno dell’Istituto Comprensivo 2 di Udine non sono presenti figure professionali 
in possesso dei titoli e requisiti previsti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 81/2008, per lo 
svolgimento delle funzioni di Medico Competente;  

CONSIDERATO  che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 
riguardano materie di particolare delicatezza dove si rileva la protezione dell’interesse 
pubblico, la disponibilità senza condizioni temporali del prestatore d’opera, il rapporto 
fiduciario con il Dirigente Scolastico;  

VISTO    che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP ha evidenziato la presenza di 
convenzioni attive relative al servizio di che trattasi;    

VISTA   Il contratto stipulato con il medico competente con prot. n. 11049 del 10/11/22 con    
scadenza 11/11/2023; 

TENUTO 
CONTO  

che, trattandosi di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 
36/2023 l’Istituto non intende richiedere ai sensi dell’ art. 53, comma 1 del D.Lgs. 
36/2023 la presentazione di una garanzia provvisoria di cui all’art. 106;  
 

TENUTO 
CONTO  

che, trattandosi di procedure affidamento diretto, ex articolo 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs 36/2023, l’Istituto opererà in conformità all’art. 53 del D.Lgs. 36/2023;  
 

TENUTO 
CONTO   

che la Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 99, commi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023 verifica 
l’assenza di cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94  e non automatiche di 
cui all’art. 95 del Codice  e il possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli articoli 
100 e 103,  attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico di 
cui all’articolo 24, la consultazione degli altri documenti allegati dall’operatore 
economico, nonché tramite l’interoperabilità con la piattaforma digitale nazionale dati di 
cui all’articolo 50-ter del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 
7 marzo 2005, n. 82 e con le banche dati delle pubbliche amministrazioni;  

TENUTO 
CONTO  

che la Stazione Appaltante verifica altresì ai sensi dell’art. 99, comma 2, del D.Lgs. 
36/2023, il possesso dei requisiti di partecipazione  relativi all’ idoneità professionale, la 
capacità economico finanziaria e le capacità tecnico professionali di cui all’ art. 100 e 103 
del medesimo Codice;  

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

VISTA  la documentazione di offerta presentata dall’affidatario, con il quale l’affidatario medesimo 
ha attestato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/00, il possesso dei requisiti di 
carattere generale, documenti tutti allegati al presente provvedimento;  

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 
è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG) tramite il MEPA;  

VISTO  l’importo massimo di spesa stimato per l’affidamento € 1.630,30 e IVA esente ai sensi 
art.10  c. 18) DPR 633/72;  
       

CONSIDERATO  opportuno acquisire la fornitura dei beni e servizi di che trattasi mediante la procedura 
prevista di affidamento diretto;   

DETERMINA  
  

DI NOMINARE  ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 D.L.gs. n. 36/2023 R.U.P. il Dirigente Scolastico 
Michelangelo MACALUSO;  

DI AFFIDARE  Allo Studio del dott. Pierluigi ESPOSITO, Via Ermes di Colloredo n. 7, 33100 Udine, 
mediante procedura di affidamento diretto previa procedura autonoma con un unico 
operatore senza consultazione di altri operatori economici;  

DI STABILIRE  che il rapporto negoziale con l’impresa sarà disciplinato   
  dallo schema di contratto comunemente in uso nell’amministrazione  ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 18 c.9) del Codice dei Contratti o in forma elettronica, il contratto deve in 
ogni caso contenere espresse, specifiche, clausole, che prevedano, in caso di successivo 
accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: la risoluzione dello stesso ed il 
pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 
eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; senza l’applicazione della previsione del termine 
dilatorio stand still di cui all’art. 18 c.3 lett. d ) del D. L.gs. n. 36/2023;  

DI ESONERARE l’impresa suddetta dal versamento della cauzione prevista dall’art. 117 c. 14) del D. L.gs. 
36/2023 trattandosi di fornitura di modesta entità affidata ad operatore economico di nota 
solidità ed affidabilità e come previsto per le forniture di cui all’art. 50 c 2);  

DI STABILIRE che l’impresa deve presentare la documentazione complementare richiesta, con la modalità 
ed entro i termini indicati dall’Amministrazione;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 48 del D. L. gs.  n. 36/2023 
all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 con modalità a campione 
verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto 
di verifica;  inoltre consultazione del casellario ANAC, verifica della sussistenza dei requisiti 
di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del Codice dei contratti pubblici e dei requisiti speciali ove 
previsti, nonché delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari 
professioni o dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività (ad esempio 
ex articolo 1, comma 52, legge n. 190/2012);   

DI IMPEGNARE    complessivamente allo scopo e per la stipula del contratto l’importo per lo studio MEDLAV 
Srl, del dott. Pierluigi ESPOSITO, Via Ermes di Colloredo n. 7, 33100 Udine, pari ad € 1.273,70 
IVA esente ai sensi art.10  c. 18) DPR 633/72, soggetta dal 01/1/2015 alla norma di cui al 
l’art. 1 c. 629) della L. 190/2014 “scissione dei pagamenti” che verrà versata direttamente 
all’erario dall’amministrazione con le modalità stabilite dalla Agenzia delle Entrate con la 
Risoluzione n.15/E del 12/02/2015;  

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

 
 
 
  
  
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’ALBO PRETORIO nella sezione BANDI E 

GARE ed inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sotto sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI dei dati 
previsti dagli articoli 37 del D.lgs. 33/2013 e art. 1 c 32) della L.190/2012  

 
 
 
 
CUP  Esente  
struttura proponente  Istituto Comprensivo 2 di Udine   

DIRIGENTE SCOLASTICO  
A. 2 Funzionamento  

oggetto  Fornitura del servizio di Sorveglianza Sanitaria – Medico Competente   
Conto sotto conto voce  
03/02/10 servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro;  

procedura di scelta del 
contraente  

Procedura autonoma di affidamento diretto con unico operatore senza 
consultazione di altri operatori economici.  

ditta affidataria  dott. Pierluigi ESPOSITO, Via Ermes di Colloredo n. 7, 33100 Udine  
importo aggiudicazione 
IVA esclusa previsto 

€ 1.273,70 così suddiviso: 

Descrizione 
Compenso in cifra 

ONERI 
COMPRESI 

Compenso in lettere 
ONERI COMPRESI 

a) Programmare ed 
effettuare la 
sorveglianza 
sanitaria nei casi 
previsti dall'articolo 
41 del D.lgs 81 
2008• 

INCARICO 
ANNUALE 

€ 97,50- 
 

INCARICO ANNUALE 
€ novantasette/50- 

 

b)Preparare ed 
effettuare visite 
mediche senza 
esami strumentali 
per i collaboratori 
scolastici esposti a 
rischio 
"movimentazione 
carichi", 

VISITA MEDICA 
25€ + 

SPIROMETRIA 
18,80€ 

€ 43,80 totale 
I COLLABORATORI 
SCOLASTICI EFFETT 

VISITA MEDICA 25€ + 
SPIROMETRIA 18,80€ 

€ 
QUARANTATRE/80ANO 
LA SPIROMETRIA 

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

c) Effettuare gli 
accertamenti sanitari 
ed esprimere giudizi 
di idoneità alle 
mansioni specifiche 
del personale, con 
particolare 
riferimento al 
Personale ATA 
addetto ai 
videoterminali' 

VISIOTEST 

€ 18,80- 
 

VISIOTEST € 
DICIOTTO/80- 

d) Informare per 
iscritto il datore di 
lavoro ed il 
lavoratore in merito 
ai giudizi di idoneità 
espressi• 

€ COMPRESO 
 

€ COMPRESO 
 

e) Compilare al 
termine della prima 
visita il libretto 
sanitario ed il 
giudizio di idoneità 
alle mansioni • 

€ COMPRESO 
 

€ COMPRESO 
 

f) Effettuare periodica 
informativa a tutto 
il Personale in 
merito a 
comportamenti di 
prevenzione del 
rischio• 

€ 25,00/ORA O 
PARTE 

€ VENTICINQUE/OO 
ALL'ORA 

 

g) Eseguire visite 
mediche precedente 
alla ripresa del 
lavoro, a seguito di 
assenza per motivi 
di salute di durata 
superiore ai 
sessanta giorni 
continuativi, al fine 
di verificare 
l'idoneità alla 
mansione• 

€ 25,00- 
 

€ VENTICINQUE/OO- 
 

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

h) Istituire, 
aggiornare e 
custodire, sotto la 
propria 
responsabilità, una 
cartella sanitaria e 
di rischio per ogni 
lavoratore 
sottoposto a 
sorveglianza 
sanitaria che verrà 
custodita nel 
rispetto delle 
disposizioni di cui al 
D. Lgs 196/2003 
Presso l'Istituto con 
garanzia del segreto 
professionale e nel 
rispetto delle 
disposizioni di cui al 
D.Lgs 81 2008• 

€ COMPRESO 
 

€ COMPRESO 
 

i) Compiere consulenze 
su casi particolari, 
come richiesto dal 
Ministero del lavoro e 
delle politiche sociali 

€ 25,00/ORA O 
PARTE 

€ VENTICINQUE/OO ALL'ORA 
 

j) Effettuare visite 
mediche visite 
mediche su richiesta 
del lavoratore, 
qualora sia ritenuta 
dal medico 
competente 
correlata ai rischi 
professionali o alle 
sue condizioni di 
salute, suscettibili di 
peggioramento a 
causa dell'attività 
lavorativa svolta, al 
fine di esprimere il 
giudizio di idoneità 
alla mansione 
specifica. 

€ 25,00- 
 

€ VENTICINQUE/OO- 
 

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

k) Fare sopralluogo 
degli gli ambienti di 
lavoro, unitamente 
al Dirigente 
Scolastico, al 
R.S.P.P. e al R.L.S. 
almeno una volta 
all'anno o a cadenza 
diversa da stabilire 
in base alla 
valutazione dei 
rischi' 

€ COMPRESO
 

€ COMPRESO  

l) Redigere l'attestato 
per l'esercizio della 
flessibilità del 
congedo per 
maternità• 

€ COMPRESO 
 

€ COMPRESO 
 

m) Partecipare alle 
riunioni di cui 
all'art.35 del D.lgs 
81/2008 e 
comunicare al 
datore di lavoro, al 
R.S.P.P. e all'R.L.S. i 
risultati anonimi 
collettivi della 
sorveglianza 
sanitaria effettuata 
fornire indicazioni 
sul significato di 
detti risultati ai fini 
dell'attuazione delle 
misure per la tutela 
della salute e 
dell'integrità psico-
fisica dei lavoratori 

€ COMPRESO € COMPRESO 
 

 

importo aggiudicazione 
IVA inclusa presunto 

€ 1.273,70  

I.V.A. esente art.10  c. 
18) DPR 633/72  

€        0,00  

tempi di completamento   
SERVIZIO FORNITURA  02/02/2025  

Direttore Esecutivo 
Contratto   

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 e 116 del D.Lgs. n. 36/2023 
Direttore dell’Esecuzione del  

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U



 

  
 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

R.U.P. Dirigente Scolastico Michelangelo Macaluso  

  
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof. Macaluso Michelangelo 

(Documento firmato digitalmente) 
 

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001088 - 02/02/2024 - VI.9 - U


		2024-02-02T11:40:13+0100
	Michelangelo Macaluso




